[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЩЕКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   12.03.2019г.      №38
307352 Курская область, Рыльский район

с.Щекино

О подготовке проекта внесения
изменений в Генеральный план
муниципального образования
"Щекинский сельсовет" Рыльского
района Курской области

            В соответствии с поступившим обращением ООО «Черноземье» о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области об изменении территориальной зоны земельного участка с кадастровым номером 46:20:260502:18 площадью 54900 кв.м., с «Зона занятая сельскохозяйственными угодьями» (СХ1) на «Зона занятая объектами сельскохозяйственного назначения» (СХ2) принадлежащий на праве собственности ООО «Черноземье» и об изменении территориальной зоны земельного участка с кадастровым номером 46:20:260102:250 площадью 5437 кв.м., с «Зона общественно-деловая» (О1) на «Зона малоэтажной жилой  застройки» (Ж1) принадлежащий на праве собственности ООО «Черноземье», с целью исключения из границы населенного пункта с.Щекино, отображенного в Генеральном плане муниципального образования «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области и об изменении  вида разрешенного использования земельного участка в кадастровом квартале земельного участка 46:20:260102 площадью 132500 кв.м. с «Зона занятая объектами сельскохозяйственного назначения» (СХ2) на «Зона занятая сельскохозяйственными угодьями» (СХ1) утвержденный на кадастровом  плане территории  постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 12.11.2018 №875 «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории», руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, п.20, ч.1, ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования «Щекинский  сельсовет» Рыльского района Курской области, Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования "Щекинский сельсовет" Рыльского района Курской области, утвержденный решением Собрания депутатов Щекинского  сельсовета Рыльского района Курской области от 20 апреля 2018 года № 82.

2 . Утвердить:

2.1 Состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования " Щекинский сельсовет" Рыльского района (приложение № 1).

2.2 Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Щекинский сельсовет" Рыльского района (приложение №2).

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района  в сети Интернет (admchekino.ru/).

Глава Щекинского сельсовета

Рыльского района                                                                         А.Е.Пилипенко

Приложение 1

 к Постановлению

 Администрации Щекинского сельсовета

Рыльского района

от 12 марта 2019 г. № 38

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРЕДЛОЖНИЙ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН  ЩЕКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Председатель комиссии:
Пилипенко А.Е.                              – глава Щекинского сельсовета Рыльского района

Заместитель председателя:
Спицына А.Н.                               – главный специалист-эксперт администрации

                                                         Щекинского сельсовета

Секретарь:
Петрова О.А.                                  – заместитель главы администрации Щекинского

                                                            сельсовета

Члены комиссии:

Гребенникова А.И.                        - депутат Собрания депутатов Щекинского сельсовета

Дроздова Т.В.                                  - депутат Собрания депутатов Щекинского сельсовета

Кузичкина Е.П.                              – депутат Представительного собрания Рыльского района

                                                                    Курской области  ( по согласованию)

Воробьев А.А.          Разработчик проекта о внесении изменений в

                                   Генеральный план
Приложение 2
к Постановлению   Администрации
Щекинского сельсовета

Рыльского района

от 12 марта 2019 г. № 38

ПЛАН
мероприятий по внесению изменений
в Генеральный план Щекинского сельсовета
Рыльского района Курской области

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения

	1
	Разработка и принятие нормативного правового акта о подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области
	 Март  2019 года

	2
	Публикация в СМИ и размещение на официальном сайте Администрации Щекинского сельсовета информационного сообщения о подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области, размещение в ФГИС ТП
	 апрель 2019 года

	3
	Согласование проекта внесения изменений в Генеральный план Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области в соответствии со ст. 25 Градостроительного кодекса
	апрель 2019 года

	4
	Сбор, учет и рассмотрение комиссией предложений по внесению изменений в Генеральный план Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области, подготовка рекомендации о внесении в соответствии с поступившими предложениями изменений в Генеральный план Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения
	Апрель - май 2019 года

	5
	Подготовка постановления о проведении публичных слушаний, публикация в СМИ и размещение на официальном сайте, оповещение жителей муниципального образования о времени и месте их проведения
	апрель 2019 года

	6
	Проведение публичных слушаний по проекту изменений в Генеральный план Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области
	май 2019 года

	7
	Публикация заключения о результатах публичных слушаний в СМИ и размещение на официальном сайте Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района
	май 2019 года

	8
	Рассмотрение и обсуждение результатов публичных слушаний комиссией по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Щекинского сельсовета Рыльского района Курской
	май 2019 года

	9
	Рассмотрение проекта внесения изменений в Генеральный план Собранием депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области и его утверждение
	июнь 2019 года

	10
	Публикация утвержденных изменений в Генеральный план Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области в СМИ и размещение на официальном сайте Администрации Щекинского сельсовета, размещение в ФГИС ТП
	июнь 2019 года